
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 16/02/2012
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR 2007-2013 10 febbraio 2012, n.14
 
P.S.R. Puglia 2007-2013. Asse II - Misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste” -
Domanda AGEA n. 94750259064 - Cambio di beneficiario dalla ditta “Montemurno Anna” alla ditta
“Montemurno Nicoletta”.
 
 
 
 Il giorno 10.02.2012, in Bari, nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;
 
 
L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013
 
 VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005 del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per il periodo 2007/2013;
 
 VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo al finanziamento della Politica Agricola Comune;
 
 VISTO il Regolamento (CE) della Commissione n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante
disposizioni di applicazione del sopracitato regolamento (CE) n. 1698/2005;
 
 VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il regolamento
(CE) n. 1698/2005;
 

1



 VISTO il Regolamento (CE) della Commissione n. 65 del 27 gennaio 2011, che stabilisce modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;
 
 VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007- 2013 della Regione Puglia approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.
148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 febbraio 2008);
 
 VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010, con la quale la Commissione Europea ha approvato la
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione dell’Health Check e Recovery Plane. Con predetta decisione
viene sostituito l’articolo 2 della Decisione C/(2008) 737 della Commissione Europea del 18/2/2008;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Decisione
della Commissione Europea C(2010) 1311 del 5 marzo 2010, con cui si è proceduto all’approvazione
del Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007/2013 modificato in seguito alla implementazione
dell’Health Check e Recovery Plane;
 
 VISTI i criteri di selezione approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007-2013, nella
seduta svoltasi a Bari il giorno 30 giugno 2009;
 
 VISTA la scheda della Misura 227 - “Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste”, riportata nello
stesso Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.);
 
 PRESO ATTO che il predetto Programma prevede il finanziamento di tutte le azioni previste nell’ambito
della Misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste”;
 
 VISTA la Determinazione n. 105 del 30 marzo 2010 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 dell’8.4.2010, con la
quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha approvato il bando per la presentazione delle domande
relative alla Misura 227 “Sostegno agli investimenti non produttivi-foreste” - Azione 1 “Supporto alla
rinaturalizzazione di boschi per finalità non produttive” - Azione 2 “Valorizzazione dei popolamenti da
seme”- Azione 3 “Valorizzazione turistico-ricreativa dei boschi”, del P.S.R. 2007-2013 della Regione
Puglia;
 
 VISTA la domanda AGEA n. 94750259064 con la quale la ditta “Montemurno Anna” - ha inoltrato
istanza di partecipazione al bando della Misura 227 per l’ Azione 1;
 
 VISTA la Determinazione n. 32 del 30 Marzo 2011 (pubblicata sul BURP n. 60 del 21/04/2011) con la
quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha approvato la graduatoria definitiva dell’Azione 1 “Supporto alla
rinaturalizzazione di boschi per finalità non produttive” delle domande di aiuto ammesse al
finanziamento della misura, comprendente n. 84 ditte, con la quale il Dirigente del Servizio Foreste ha
concesso gli aiuti ai beneficiari inseriti nella graduatoria definitiva, nella quale è inclusa la ditta
“Montemurno Anna” per un aiuto pubblico di euro 124.405,20;
PRESO ATTO dell’istanza di cambio di beneficiario (agli atti dell’ufficio con prot. n. 29763 del
03.12.2010) presentata dalla sig.ra Montemurno Anna beneficiaria della domanda AGEA di aiuto n.
94750259064, con la quale la stessa comunicava di aver ceduto la conduzione del fondo oggetto di
intervento alla ditta Montemurno Nicoletta (codice fiscale: MNTNLT77H50A225S), con sede legale in
Altamura via Manfredonia, 22;
 
 PRESO ATTO del verbale del 08.02.2011, sottoscritto alla presenza del sottoscritto responsabile della

2



Misura 227, nel quale la sig.ra Montemurno Nicoletta sottoscriveva la volontà a subentrare agli aiuti, già
concessi alla sig.ra Montemurno Anna, e si impegnava a produrre tutta la documentazione di cui al
bando Pubblico di cui all’oggetto;
 
 PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sottoscritta dalla sig.ra Montemurno
Nicoletta, nata a Altamura il 10.06.1977 ed ivi residente alla Manfredonia, 22, con la quale la stessa si
impegna ad avviare e completare gli interventi previsti dal progetto di miglioramento boschivo ammessi
a finanziamento per la Misura 227;
 
 VISTO il contratto di affitto, con il quale la proprietaria del suolo sig.ra Natale Rosa ha concesso il diritto
d’uso per 15 anni alla sig.ra Montemurno Nicoletta, autorizzandola ad effettuare tutti i miglioramenti
fondiari che ritenesse opportuni per la migliore conduzione dell’azienda agraria; riportata nel Catasto
Agricolo al Fg. 52, p.lle 1 - 2 - 58 - 62 - 64;
 
 VISTA la documentazione allegata all’istanza di cambio di beneficiario;
 
 CONSIDERATO che il cambio di beneficiario non provoca alcun mutamento o variazione nella
graduatoria definitiva della Misura 227 azione 1, possedendo la ditta “Montemurno Nicoletta” i medesimi
requisiti della ditta “Montemurno Anna”;
 
 RITENUTO, pertanto, attuabile il cambio di beneficiario dalla ditta “Montemurno Anna” alla ditta
“Montemurno Nicoletta” per l’accesso agli aiuti della Misura 227 azione 1, del PSR Puglia 2007-2013;
VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R. 28/01
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di autorizzare il cambio di beneficiario della domanda AGEA n. 94750259064 dalla ditta “Montemurno
Anna” alla ditta “Montemurno Nicoletta (codice fiscale: MNT NLT 77H50 A225S), con sede legale in
Altamura (Ba) via Manfredonia, 22;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 

3



• di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale;
 
• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
- sarà pubblicato all’albo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
 
• il presente atto, composto da n° 4 (quattro) facciate vidimate e timbrate, è adottato in originale.
 
L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________

4


